
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav systémového inženýrství a informatiky 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Marek Pilc 

Téma práce Analýza dat z oblasti strategického plánování vybrané obce pomocí metod 

data miningu 

Jméno oponenta vč. titulů 

Pracovní pozice1 

Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Odborný asistent, UPa, ústav regionálních a bezpečnostních věd 

Vedoucí diplomové práce Ing. Miloslava Kašparová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra jeho 

naplnění 
X       

Logika struktury práce  X      
Hloubka provedené analýzy vč. 

nároků na podkladové materiály 
  X     

Práce s českou literaturou včetně 

citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
   X    

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň  X      

 

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

Hlavní pozitiva práce: Přínosem práce je ukázka možnosti využití datových modelů pro strategické plánování. 

Tento nástroj v současné době není veřejnou správou na lokální a regionální úrovni téměř využíván. Především 

identifikace dynamiky změny některých ukazatelů by mohla být účinným nástrojem umožňujícím potlačení 

vznikajících disparit a dalších nežádoucích jevů v regionu. 

 

Hlavní negativa práce: 

Student nehledá praktické využití pro výsledky své práce, pouze porovnává výsledky využitých modelů. Data 

student vyhodnocuje na úrovni SO ORP. Na této úrovni však strategické plánování v praxi neprobíhá, neboť se 

jedná o činnost vykonávanou místní nebo regionální samosprávou, přičemž ORP jsou územní celky využívané 

státní správou, kterou obce pro stát vykonávají pouze v přenesené působnosti. V představené podobě by tak 

modely mohly sloužit spíše státní správě než samosprávě neboť i na úrovni krajů se využití území ORP u 

některých indikátorů jeví jako příliš hrubé. 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Kde vidíte největší potenciál využití výsledků Vaší práce a proč? 

 

Práce    JE2   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň3: Výborně mínus 

V Hradci Králové dne 27. 5. 2015        Podpis oponenta: 

                                                 
1 Údaj je významný pro posouzení vztahu oponenta k tématu práce. 
2 Nehodící se prosím škrtněte. 
3 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


